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Aerobik spowalnia zwyrodnienia siatkówki
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Aerobik o umiarkowanej intensywności pomaga
zachować zdrowie komórek nerwowych w uszkodzonej siatkówce - przekonują naukowcy,
których wnioski publikuje "Journal of Neuroscience". Ich zdaniem ćwiczenia mogą pomóc
spowolnić rozwój m.in. zwyrodnienia plamki żółtej.

Zwyrodnienie plamki żółtej związane z wiekiem jest jedną z najczęstszych przyczyn ślepoty u osób
starszych. W wyniku tej choroby dochodzi do uszkodzenia centralnej części siatkówki, gdzie znajduje
się najwięcej fotoreceptorów. W środku pola widzenia pojawia się wówczas ciemna plama.
 
Dr Machelle Pardue z Emory University w Atlancie obserwowała myszy, które przez dwa tygodnie
przez godzinę dziennie biegały na bieżni przed i po ekspozycji na rażące światło powodujące
degenerację siatkówki. Okazało się, że w porównaniu z niećwiczącą grupą kontrolną, biegające
myszy utraciły o połowę mniej prawidłowo działających fotoreceptorów i komórek nerwowych
siatkówki.
 
Komórki siatkówki u badanych myszy były bardziej czułe na światło i wydzielały więcej białka BDNF
(neurotropowy czynnik pochodzenia mózgowego), warunkującego ich prawidłowe działanie. Gdy u
biegających myszy zablokowano receptory białka BDNF, siatkówka ulegała degeneracji w takim
samym stopniu, jak w grupie kontrolnej.
REKLAMA
 
Zdaniem dr Pardue, dalsze badania mogą pomóc w przyszłości opracować "skrojone na miarę"
programy ćwiczeń, które wspomagałyby leczenie chorób degeneracyjnych oka.
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osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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